
 

 

UCHWAŁA NR XII/83/25 

RADY GMINY KOŚCIELEC 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Kościelec w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm. ) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz.1580 

ze zm.) Rada Gminy Kościelec uchwala: 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Kościelec w 2025 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Kościelec, zwany dalej Programem, określa cele i zadania służące zapobieganiu bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kościelec, formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt oraz wskazuje źródła finansowania 

Programu. 

Rozdział 2. 

Realizacje programu 

§ 2. Celem Programu jest realizacja zadań własnych Gminy wynikających z ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ), w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kościelec. 

§ 3. Zadania Programu: 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt ; 

3) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

4) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

5) Zapobieganie rozmnażaniu się zwierząt bezdomnych poprzez obligatoryjną sterylizację albo kastrację 

zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

6) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

7) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

8) Usypianie ślepych miotów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 3276



Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. Przyjmowanie i przetrzymywanie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Kościelec dokonywane będzie 

przez podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt, na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Kościelec 

a Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku, prowadzącym Schronisko 

dla zwierząt bezdomnych w Turku przy ul. Granicznej. 

§ 5. Na terenie Gminy wyłapywanie bezdomnych zwierząt przeprowadzane będzie w zależności od 

zaistniałych potrzeb na następujących zasadach: 

1) Wyłapywaniem objęte będą zwierzęta bezdomne, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, jeżeli nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzęta 

trwale dotąd pozostawały; 

2) Zwierzęta będą wyłapywane po uprzednim zgłoszeniu do Gminy przez mieszkańców lub służby 

porządkowe, że zwierzęta te pozostają bez opieki, swobodnie przemieszczają się i stwarzają zagrożenie dla 

bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego; 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu administracyjnego Gminy Kościelec będzie realizowane przez 

FAUNA SERVICE- KRYSTIAN SIEMIŃSKI ul. Kosodrzewiny 56A, Łódź na zgłoszenie Urzędu Gminy 

Kościelec na podstawie zawartej umowy w tym zakresie; 

4) Uprawniony podmiot wyłapujący bezdomne zwierzęta, zobowiązany jest do wykonywania czynności 

wyłapywania w sposób sprawny, niestwarzający zagrożenia dla bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

5) Wyłapywanie zwierząt bezdomnych będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 

nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapywanych zwierząt oraz nie będzie zadawał im 

cierpienia; 

6) Transport zwierząt odbywać się będzie przy użyciu specjalistycznego pojazdu, spełniającego warunki 

określone w ustawie o ochronie zwierząt; 

7) Bezdomne zwierzęta po ich wyłapaniu na terenie Gminy Kościelec będą umieszczane w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt, prowadzonym przez podmiot, z którym Gmina zawarła umowę w sprawie 

zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami; 

8) W przypadku zwierząt, które pogryzły ludzi lub ich zachowanie wskazywało podejrzenie o wściekliznę 

umieszczone będą w lecznicy zwierząt, dysponującej możliwościami przeprowadzenia obowiązkowej 

obserwacji zgodnie z zaleceniem Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

Rozdział 4. 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 6. 1. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt bezdomnych zapobiegająca ich rozmnażaniu 

dokonywana będzie w schronisku dla zwierząt, z którym Gmina zawarła umowę- Schronisko dla bezdomnych 

zwierząt w Turku. Koszt sterylizacji pokrywa Gmina. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o którym mowa w ust. 1, nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się 

właściciela lub opiekuna; 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia 

lub wiek. 

Rozdział 5. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów wykonywane będzie w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Turku 

przy ulicy Granicznej przez lekarza weterynarii zatrudnionego w schronisku. 

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia 

dla nich właścicieli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3276



3. Koszty uśpienia ślepych miotów pokrywane będą przez Gminę. 

Rozdział 6. 

Wskazane gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8. Zwierzęta gospodarskie umieszczane będą w gospodarstwie rolnym położonym Daniszew 31, 62-604 

Kościelec. 

Rozdział 7. 

Działania w zakresie poszukiwań właścicieli dla zwierząt przebywających w schronisku 

§ 9. Działania w zakresie poszukiwań właścicieli dla zwierząt przebywających w schronisku dla zwierząt 

obejmować będą : 

1) zaopiekowanie się zwierzęciem, przez pełnoletnie osoby zainteresowane z terenu Gminy Kościelec 

i okolic; 

2) współpracę z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

3) współpracę z sołtysami w zakresie poszukiwania osób zainteresowanych adopcją zwierzęcia. 

Rozdział 8. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 10. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizują: 

1) Wójt, za pośrednictwem pracownika Urzędu - inspektora ds. wsi i rolnictwa, poprzez prowadzenie akcji 

dokarmiania kotów wolno żyjących na terenie gminy oraz podejmowanie niezbędnych interwencji, tel. 

63 2716282 wew. 124; 

2) Sołtysi, którzy na interwencję swoich mieszkańców mogą pobrać karmę od pracownika Urzędu – 

inspektora ds. wsi i rolnictwa i dokarmiać koty wolno żyjące. 

3) Wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących będzie następowało 

z zastrzeżeniem, że zostanie ograniczone lub całkowicie cofnięte jeżeli ww. społeczny opiekun nie będzie 

sprawował należytej kontroli nad populacją kotów wolno żyjących pozostałych pod jego opieką. 

4) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 

żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust.1 obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów; 

3) dokarmianie kotów wolno żyjących. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest na podstawie umowy, którą Gmina Kościelec zawarła w tym zakresie z Dr. Piotr 

Kwieciński VET-LECZNICA Sp. Jawna Brudzew ul. Turkowska 58c, 62-720 Brudzew i polegać będzie na: 

1) zabraniu zwierzęcia poszkodowanego w wypadku drogowym do punktu weterynaryjnego, gdzie wykonane 

zostanie badanie, rozpoznanie, diagnoza i podjęcie leczenia. 

2) przywróceniu ich środowisku naturalnemu, w przypadku zwierząt wolno żyjących, po zakończeniu 

leczenia; 

3) zidentyfikowaniu właściciela zwierzęcia w przypadku zwierząt gospodarskich oznakowanych. 

Rozdział 10. 

Dofinansowanie wykonania zabiegów sterylizacji, kastracji i znakowania zwierząt z terenu gminy. 

§ 12. Gmina umożliwia właścicielom psów i kotów wykonanie zabiegów sterylizacji, kastracji 

i znakowania zwierząt na następujących zasadach: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3276



1) Dofinansowanie w wysokości 50 % wartości zabiegu przysługuje tylko mieszkańcom gminy, do psów 

i kotów stanowiących ich własność; 

2) na dokonywanie zabiegów weterynaryjnych kastracji, sterylizacji i znakowania zwierząt zawarta zostanie 

umowa między Gminą Kościelec a lekarzem weterynarii; 

3) zabiegi sterylizacji, kastracji i znakowanie dofinansowane są tylko właścicielom , którzy dopełnili 

obowiązku zaszczepienia zwierzęcia; 

4) w celu uzyskania dofinansowania, właściciel zwierzęcia składa Wójtowi Gminy Kościelec wniosek; 

5) dofinansowanie będzie udzielane wnioskodawcom spełniającym warunki w kolejności składania 

wniosków; 

6) liczba zabiegów sterylizacji i kastracji wykonanych w ramach dofinansowania będzie limitowana 

wysokością środków przeznaczonych w budżecie; 

7) informacje w sprawie możliwości uzyskania dofinansowania Wójt Gminy Kościelec przekaże w sposób 

publicznie dostępny. 

Rozdział 11. 

Finansowanie Programu 

§ 13. 1. Na realizację Programu na rok 2025 planuje się kwotę 85 000 zł (słownie: osiemdziesiąt pięć 

tysięcy złotych) w tym: 

1) 200 zł na usypianie ślepych miotów; 

2) 200 zł poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

3) 10 000 zł na całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

4) 11 000 zł odławianie bezdomnych zwierząt i transport; 

5) 50 000 zł pokrycie kosztów pobytu bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

6) 1 500 zł sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

7) 300 zł opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

8) 1 800 zł umieszczenie zwierzęcia w gospodarstwie rolnym, karmienie 

9) 10 000 zł dofinansowanie do kastracji i sterylizacji zwierząt oraz znakowania psów dla mieszkańców 

Gminy Kościelec 

2. Kwota, o której mowa w ust. 1 ma charakter szacunkowy i może zostać skorygowana w zależności od 

możliwości finansowych gminy w uchwale budżetowej. 

3. Środki finansowe na realizację Programu wydatkowane będą zgodnie z bieżącymi potrzebami, na 

podstawie zawartych umów lub zleceń. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościelec. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący  

Rady Gminy Kościelec 

(-) Józef Pacholski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3276


		2025-04-08T11:20:51+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




